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Ha majdan a magyar historikusok ha-
zánk mostani korának történetét fogják 
megírni, lehetetlen, hogy az iparnak kü-
lön fejezetet  ne szánjanak. Az iparfejlődés 
annyira össze van forrva  az utolsó év-
tizedek általános fejlődésével,  hogy azt 
onnan elszakítani nem lehet. 

Amikor arra a meggyőződésre jutot-
tunk, hogy a nemzet úgyszólván egye-
düli jövedelmi forrása:  a mezőgazdaság 
nem elégítheti már ki azokat a követel-
ményeket, melyeket az állam és egyedei 
fenntartásának  szükségessége szab elő, 
kénytelenek voltunk más jövedelmi for-
rásokról is gondoskodni. — A nyugoti 
szomszéd államok példái arra utaltak, hogy 
ezt csak az ipar fejlesztésével  lehet elérni. 
A magyarokat jellemző szalmalánggal rá-
vetettük tehát magunkat az iparra. Uton-
utfélen  hangos szóval hirdettük, hogy 
támogatni kell a magyar ipart, közben 
pedig buzgón vásároltuk a külföldi,  kü-
lönösen pedig az osztrák ipartermékekét, 
s mód nélkül csodálkozunk azon, hogy 
a szegény kicsi féreg  csak nem akar meg-
nőni. 

Sok évtized iparfejlesztési  munkája 
még mindig nem szolgáltatott megfelelő 
eredményt. A legutóbbi időben azonban 
mégis csak valami csekély javulás állott 
be, ha ugyan javulásnak lehet tekinteni, 
hogy megszámlálhatatlan milliók ellenében, 
miket a közös hadügyi kormány tőlünk 
elszed, viszonzásul néhány hadihajót ná-
lunk készíttet. 

Ez bizony nem valami fényes  ered-
mény. Olyan magától értendő dolog, hogy 
a milliók fizetése  ellen néhány százezer 
koronányi megrendelést kapjunk, hogy 
azon valami különösen örülni semmi ok 
sincsen. Az iparára fukaron  féltékenykedő 
osztrák azonban nem tud ebbe belenyu-
godni. Érdekes látni, hogy habszik düh-

től a szája, amikor vad szidalmakkal Illet 
bennünket ezért az úgynevezett eredmé-
nyért. ' Egyszerre végét járja az osztrák 
ipar, mely fölé  oh, bár igaz volna, mintáéntékenyen 

fyöző kerekedett a magyar ipar. — 
zidnak bennünket és szidják a saját 

vezető embereiket is, hogy ezt a nagy 
kárt, ezt a nagy szégyent hozták reájuk. 
A kicsi lapok — kevés kivétellel — ne-
künk törnek. Az osztrák vidéki lapok 
pedig látnoki tehetségükkel iparuk teljes 
tönkrejutását látják már most. 

Ellenértékül pedig lapunk iparcikkeket, 
mikből — saját bevallásuk szerint — 35 
millió hasznot húznak. (Vagy sokkal, je-

sokkal többet!) 
Ezek után csak egy kívánságunk van: 

váljék igazává mindaz, amit az osztrákok 
sárga irigysége mondat velünk, s akkor 
mi bizonyára nem fegjuk  szidni azokat 
a tényezőket, kik iparpolitikánkat irá-
nyítják. 

Mint jellemző adatot hü fordításban 
közlünk néhány sort egy osztrák lap 
vezércikkéből: 

.Ami mindenkit fájdalmasan  kell érin-
teni, aki állami létünket szivén viseli, az 
az osztrák kormányok ijesztő közömbös-
sége ! Ahelyett, hogy iparkodnának egye-
dül megbízható jövedelmi forrásunkat,  az 
ipart, mindenütt előmozdítani, azt meg-
döbbentő módon elhanyagolják. Ez va-
lóságos bün, mit a népen elkövetnek. 
Hogyan dolgoznak azonban a mérvadó 
tényezők Magyarországban, vagyis oly 
országban, melynek lakossága főleg  pa-
rasztokból áll I (70 százaléka paraszt.) 
Minden ipari vállalkozást az állam tá-
mogat, s igy meg kell émünk, hogy 
egyes iparágaik már meghódították az 
ország piacait és hogy erősen igyekez-
nek a magyar ipart emanczipálni az oszt-
rákétól". (Ez igazán főbenjáró  bün a de-
rék szomszéd szemében.) .Budapestnek 
csak egy hatalmas nekilendülésre van 
szüksége és a 35 millió nyereség, melyet 
Ausztria onnan elért, az ördOgé." (Lám, 
lám!) Amellett a .madjaren" abban az 
előnyben részesülnek, hogy élelmi cik-
keiket saját országuktól szerezhetik be, 
nem kell nekik tekintettel lenniök más 
országra.' 

Dehogy is nem, hát az osztrák, aki 
mező gazdasági termékeink legjavát szedi 
el tőlünk, — de nem a kvóta aranyában, 
hanem az jóval meghaladó mértékben 

Széli a munkapártban. Budapestről 
táviratozzák: A miniszterelnök tegnap fel-
kereste Széli Kálmánt, kivel hosszasab-
ban tárgyalt. A tárgyalás eredményeként 
Széli Kálmán belép a munkapártba, vala-
mint a volt alkotmánypárt azon tagjai is 
kik a Széli hivei voltak. 

Az első Dreadneught vizrebocsá-
Bécsből jelentik: a hadügyi kor-

mány hivatalosan jelenti, hogy az első 
osztrák-magyar Dreadnought vizrebocsá-
tása, amelynél Ö Felsége is jelen lesz, 
junius 11-én fog  megtörténni nagy ka-
tonai ünnepségek közepette. 

= Ezertagu küldöttség a miniszter 
elnöknél. A segédjegyzők és községi alkal-
mazottak országos egyesületének titkár-
sága bejelentette, hogy e hónap 27-én 
tartandó nagygyűléséből Khuen-Héderváiy 
Károly gróf  miniszterelnökhöz, mint be 
lügyminiszterhez ezer tagu montsre-kül-
döttséggel járul, hogy a községi tiszt-
viselői kar sérelmeire orvoslást kérjen. A 
nagygyűlésre az ország minden részéből 
rendkívül nagy számmal jelentkeztek. A 
nagygyűlésen több országgyűlési képvi-
selő is felszólal  és a községi tisztviselők 
helyzetének javításáról és nyugdijáról elő-
adásokat fognak  tartani. 

— A képviseld ház munkaterve. A mi-
niszterelnök nyilatkozata alapján már nyil-
vánvalóvá lett, hogy a kormánynak nin-

csen szándékában indemnitást kérni, mert 
reméli, hogy az elkezdődött költségvetési 
tárgyalás nem fog  hosszura nyúlni. Abban 
az esetben azonban, hogyha április kö-
zepén is tul terjedne a költségvetési vita, 
a kormány akkor mégis kénytelen volna 
egy rövid időre szóló indemnitást kérni 
a náztól, mert exlexbe juttatni az orszá-
got semmi szin alatt sem engedheti meg. 
A költségvetést apróbb törvényjavaslatok 
és a véderöreform  javaslata fogja  követni. 

- Főpapi állások betütéee. A hiva-
talos lap legutóbbi száma közölte, hogy 
a király kalócsai érsekké Csernoch János 
csanádi püspököt, nagyváradi püspökké 
Szécsenyi Miklós gróf  győri püspököt, 
csanádi püspökké Glattfelder  Gyula egye-
temi tanárt és győri püspökké Váram L. 
Árpád miniszteri tanácsost nevezte ki. 

A központi választmány Hűse. 
A vármegyei központi választmány t. hó 

22-in Fejér Sándor alispán elnöklete alatt 
Illést tartott. Az Uléa tárgya a m. kir. belügy-
miniszternek az 1912. övi országgyűlési kép 
viselóválasitók állandó névjegyzékének öesie-
állitása tárgyában kelt leirata volt, melynek 
következtében a központi választmány ai idei 
névjegyiékek kiigazítása végett összeíró kül-
döttségeket küldött ki. 

A csikszentmártoi.i választókerület részére 
a kászoni öt községbe András Lajos elnöklete 
mellett kiküldettek Szaniszló Kálmán is Bajkó 
Ferenci; a Nyergestetón inneni községek ré-
szére Bartalú Ágoston elnöklésével Puskás 
Lajos és Lórincz János. 

A csíkszeredai válasstókerlllet részére Ma-
défalva  és CsikszentmiklÓBtól lefelé  Csikaie-
redát is ide értve, dr. Ilárton Lásiló elnök-
lesével Tompos Károly is Pálffy  András; 
Zsögöd, Szentkirály, Szentimre, Bzentslmonés 
Csalószeg községekbe dr. Daradics Félix el-
nöklésével Reck Ferenci és Cseh Károly; 
Mindszent i s Szentlélek köiaégekba dr. Qyöigy-
pál Domokos elnöklésével Kovács Béla is 
Czikó János. 

A karczfalvi  választókerület részére a gyer-
gyói községekbe Wellman Géza elnöklésével 
Balogh István is Ádám Imre; a Ködön felüli 

A „CSÍKI LAPOK" TARCZAJA. 
Itt minden oly eseodes. 

Csudás, szép fenyvesek  sötétlenek 
A sziklák némák, busák bidegek. 
Az éjszaka oly nesztelen megy el; 
Az ébredő fényt  kék kod flli  meg. 

Bozótba' félve  szól a kis dalos. 
Itt minden olyan csendes, bánatos. 

A lassú nap ba a zenitre ért, 
Sugára sok bus szirten megtörik; 
Bohó sugár, ezernyi kis kobold, 
Sietve tér az izzó nagy korig. 

Hol égi tengert égi láva mos... 
Itt minden olyan csendes, bánatos. 

Szemed kOdOs, Örök fény  tengere, 
És sír a táj. A szikla zord, hideg. 
Miért, miért?... Tudom, tudom, ne mondd: 
Alusznak itt a jó magyar szivek... 

Csak, jaj, soká ne tartson álma most... 
Itt minden olyan csendes, bánatos... 

Földe»  Zoltán. 
A szoknyanadrig Csíkszeredában. 

Egyelőre ne tessék ezt valóságnak venni, 
mert még nincs itt, de ami késik, nem múlik. 
Mindössze csak arról van szó, hogy ez a «ki-
sértet*, mely már szerencsét próbált az Összes 
világ- és nem világvárosokban és mindenütt 
makacs ellentállásra talált, minő fogadtatásra 
tarthat számot az igénytelen, de divatban szá-
mottevő Csíkszeredában? 

Azzal körülbelül tisztában vagyunk, hogy 
egy esetleg feltűnő  szoknyauadrág életveszé-

lyes vagy éppen ezrekre menő tűntetést nem 
provokálna, lovasrendöreinknek sem kellene 
akcióba lépni, legfeljebb  egy pár csendes kí-
váncsi szem központja lenne. Értesülésünk sze-
rint különben már szombaton egyik kirakatban 
látható is lesz. — Ezzel is lekéstünk, mert jó 
szomszédunk, Székelyudvarhely már megelő-
zött, hol az egykor csíkszeredai Barcsay kira-
katában a szoknyanadrág nagy kOzOnséget von-
zott és osztatlan (I ?) tetszést aratott. 

Hogy azonban minket egészen meg ne lep-
jen, kérdést intéztünk társadalmunk tobb ked-
ves és szereplő férfi  tagjához, hogy milyen 
véleményeket táplálnak a szoknyanadrág iránt 
A dolgot azonban egész titokban nem sikerült 
nyélbe ütnünk, mert valaki elárult is így lap 
zárta előtt két szép asszony — bizonyára köz-
érdekből — felkerestek  kedves soraikkal, me-
lyeket gavalléros kötelességünknek tartunk 
közreadni. Ez azonban ne zavarja a d i s h a r-
ra on i á tl 

És most átadjuk a pennát, amint követ-
keznek : 

A nőket kiváló erényeik és nemes tulajdon-
ságaiknál fogva  a férfiak  emelték arra a pie-
desztálra, ahol vannak. Maradjanak tehát ott 
s ne járuljunk hozzá azon törekvéshez, mely 
igyekezik őket nadrágszoknyában a férfiak  so-
rába alászállitani. 

Dr. Csiky József. 
• 

SzoknyanadrágI Bocsánata kifejezésért,  ab-
surdumokat kell leírnom I Ideális és kolossalis 
még gondolatnak is. El sem tudom képzelni 
és éppen ezért nem tagadom: szörnyen vá-
gyódom utánna. 

Mert hát én bizony ugy vagyok vele, mint 
az egyszeri ember, hogy a sonkát meg a tész-
tát külön-külön ki nem állhatom, dea sonkás 
tésztáért veszek meg. 

Mások az almás-bélest szeretik jobban I 
És azt hiszem, hogy ilyen excentricus alak 
még akad a világon akárhány. 

Tudvalevőleg igen sokan vannak, a kik 
a nadrág után és viszont mások a szoknya 
után epednek. 

Következetesen olyanok is kell, hogy le-
gyenek, a kik külön-külön egyiket sem állhat-
ják ki, de a szoknya-nadrágért épugy lelke-
sednek, mint én a sonkás-tésztáért, másik az 
almás-bélesért, vagy épen a pityóka-salátáért 

Vagy mit szólnak a frakk-jakett  és Oves-
aljhozl? A kifejezés  mind fából-vaskarika,  a 
kivitel azonban jólbeválik. Miért ne lehetne 
jó a szoknya-nadrág isi 

És én hiszem, hogy Budapest, Arad, Deb-
recen és Temesvár után Csíkszereda sem fog 
sokáig késni a fenomenális  látvány gyönyör 
élvezetében I Mert a modem cultura e terén 
ujabban itt igen előljár, noha egyébiránt még 
mindig Isten háta megelt vagyunk. 

Asfaltjárda,  villanyvilágítás, angol-francia 
szabó stb. mind fontos  kellékek a várva-várt 
szoknya-nadrág bemutatásához — édes táj-
nyelvünkön szólva, ebez a «modern varasbéká-
hoz* — no meg azután mi tűrés-tagadás — 
médium is akadna talán egy-kettő Szeiedában... 
hálás publikum, nem tudom igen-e ? I . . . 

A rettegett Amerikai levelek szerzője im-
már néhai lett s nincs mitől tartant I 

Csak előre kedves szoluiya-nadrig I Epedve 

vár minden este 6—7 óra között sok borotvált 
képű leány-legény, vagy ha ugy tetszik legény-
leány I 

Kik mind predestinálva vannak évek óta, 
már az első látásodra lábaidhoz leborulni, mert 
te leszel Csíkszereda legmodemebbike —leg-
csinosabbika I 

Ha megjelenésed mégis nem a remélt ked-
vező meglepetést idézné körünkben elő: ne 
az ijesztő varas-béka külsődnek tulajdonítsd, 
hanem annak a megszokott furcsa  közönynek, 
mely Szeiedában régóta dívik I 

Épen ezért egyre figyelmeztetlek:  Szere-
dának kevés rendőrje van s az is valamennyi 
mindig egy sarkon áll I 

Nektek pedig uraságoktól levetett ócska-
nadrágok, most már igaz szívből gratulálok I 

ffi. 
» 

Kedves Szerkesztő Url 
Csíkszereda, 1909. március 19-én. 

Ne haragudjon, hogy én is belekontárko-
dom a szoknya-nadrág rejtelmeibe, de azt 
csak nem nem engedhetjük meg, hogy a mi 
meghallgatásunk nélkül a kérdést eldöntsék. 
Nem bánom, ha ki is irja az újságba. Igen is 
ugrom ki a bőrömből, hogy valahára azt a 
közönséges szoknyát felcserélhetem  valami uj 
és vonzó ruhadarabbal és akármit is mester-
kednek maguk férfiak,  mi azért is megmutat-

1'uk, hogy a lesz, amit mi airaninit Csak ana 
[érem a kedves szerkesztő urat, hogy neve-

met ne árulja el senkinek, főleg  az uramnak 
ne, mert neki mindég sok dolga van és már 
nem is érdeklődik a szoknyanadrág iránt — 
Különben bizom ismert diseretiójában I 

Üdvözlettel a szerkesztő urnák 
tisztelője. 



a-ik oMiL C S Í K I L A P O K 12. ulm. 
názium ifjúsági  önképzőköre a márciusi 
események emlékét március hó 15-én 
változatos műsor keretében ünnepelte meg. 
Beszédet mondott Karda Ferencz önképző-
kört elnök, felolvasást  tartott Tankó Ká-
roly. szavaltak Gergely Károly, Rusz 
Sántha István és Ambrus János. Közben 
sikerült ének- és zeneszámok voltak. 

— Gyitnesközéplokon a D.obál-féle 
nagyteremben igen nagy számú közön-
ség előtt magas színvonalon álló ünne-
pélylyel ülték meg március tizenötödikét. 
Sámuel Hermin tanítónő növendékei köz-
reműködésével jól összeállított műsorral 
lepte meg a közönséget. A szép és ha-
zafias  ünnepély a siker jegyében folyt  le. 

— Csikszentmiklóson március 15-én 
Kovács Antal igazgató-tanitó nagyszabású 
műsorral egybekötött ünnepélyt rende-
zett növendékeivel. A tizenhat pontból 
álló ünnepélyen megjelent Korody Mihály 
plébános, iskolaszéki elnök, ki hazafias 
eszmékben gazdag, lendületes beszédet 
tartott. A szabadságharcról felolvasást 
tartott Kovács Antal igazgató-tanitó, záró-
beszédet mondott Lázár Pál tanító, mind-
kettő nagy tetszéssel és éljenzések között. 
A műsort ezenkívül több szavalat és ének-
szám fűszerezte,  melyet a növendékek 
adtak elő. 

— Az idén vármegyénk legelszigetel-
tebb helye, Rakottyás-telep lakósága is 
megünnepelte március tizenötödikét. — 
A lakóság román, mely ezelőtt azt sem 
tudta, hogy március 15. ünnep-e. A mult 
évben és az idén Csutak Károly tanító 
növendékeivel szép iskolai ünnepélyt ren-
dezett, melyen a románság is teljes szám-
mal megjelent és élvezettel hallgatták 
gyermekeiknek tiszta magyarsággal elő-
adott hazafias  költeményeit és énekét. 
A románság annyira lelkesedett, hogy 
egész nap az utcákon és lakásukon a 
Himnuszt, Szózatot és Kossuth-nótát 
énekelték. Az egyetértés a legjobb volt. 

K Ü L Ö N F É L É K . 
— Kinevezések. A vallás- és közokta-

tásügyi rainUzter Fodor Miklós és Kovács 
BéuiÁm esikrákos-göröeafulvi  r. k. felekezeti 
elemi iskolai tanítókat a csikrákos göröusfalvi 
állami elemi népiskolához rendes tanítókká 
nevezte ki. 

— Haz&sság. Praháoa Uj ula m. kir. hon-
védhadnagy folyó  lió 18-án vezette oltárhoz 
özv. Szathmáry Jánosoé leányát, Erzsikéi 
Ditróban. 

— Jegyzövalasztas. Csikinenaság köz-
ség képviselőtestülete folyó  hó 17-én Rusz 
György kászunaltizi stégédjegyzól nagy több-
séggel községi jegyzőnek megválasztotta. 

— Halálozások. Özv. Koncz Józsefné  szül. 
Abos Eliz f.  hó 19-én 67 éves koriban Szép-
vizen meghalt. Elhalt köztiszteletben és szere-
tetben állott. Halálát szép és nagy kiterjedésű 
rokonság gyászolja. — A család a következő 
gyászjelentést adta ki: 

Szivünk legmélyebb fájdalmával  tudatjuk, 
hogy a drága jó anya, áldott lelkű nagyanya, 
anyós, testvér és őszinte rokon özv. Koncz Jó-
zsefné  szül. Abos Eliz életének 67-ik, házassá-
gának 46-ik, özvegységének 13-ik évében folyó 
hó 19-én reggeli '/46 órakor, a halottak szent-
ségének áhítatos felvétele  után, megszűnt élni. 
HUlt tetemei folyó  hó 21-én d. u. 3 órakor 
fognak  a róm. kath. szertartás szerint a Havi-
boldogasszony kápolna sírkertjében örök nyu-
galomra helyeztetni; lelkéért pedig az engesz-
telő szent mise-áldozat folyó  hó 22-én d. e. 
10 órakor fog  az ég Urának bemutattatni. — 
Emléke legyen áldott és az örök világosság 
fényeskedjen  neki! Csikszépviz, 1911. évi már-
cius hó 19-én. Koncz Ödön m. kir. honv. szá-
zados, Koncz Gyula cs. és kir. vezérkari száza-
dos és' neje Bogáthy Ilus, Dr. Koncz Károly 
flgyvéd  és neje Lakatos Ida és gyermeke, Koncz 
István m. kir. honv. főszámtiszt,  Koncz Eliz 
és férje  Zakariás I. Antal és gyermekei, mint 
gyermekei. Özv. Ponprácz Ferenczné szül. Abos 
Katalin, özv. Zsigmond Pálné szQl. Abos Zsu-
zsánna, mint testvérei. 

— Gegó Sándor m. kir. posta- és távirda-
xegéilelleuór, törvényhatósági bizottsági tag 
folyó  hó ltj án reggel 3 órakor hosszas szeu-
veüés után meghalt. Az alig 31 éves fiatal, 
derek tisztviselő munkás életének kezdetén 
fiatal  özvegyét, öreg szüleit és kiterjedt ro-
kouságát hagyta gyászban. A törekvő és szor-
galmas tisztviselő elhunytáról kartársai külön 
gyászjelentést adtak ki, 11 vármegye pedig 
gyászlobogót tűzött ki, inert elhunyt a tör-
vényhatósági bizottságának választott tagja 
volt. Temetése 18-áü nagy és őszinte réBzvél 
mellett ment végbe. 

— Ferenczy Károly föesperes,  gyergyó-
Mzentmiklósi plebánoi, » Ferencz József  rend 
lovagja, Kolozsváron hosszas, betegség után 
meghalt. Kihunyt évek óta állandóan bete-
geskedett, mi közéleti tevékenységére is há-
nitólag halott.A halottat Kolozsvárról haza 
szálliiolták és folyó  hó 21-én Gyergyóezcnt-
luiklóson óriási részvét mellett temették el. 
Ferenczy Károlyban vármegyénk egyik nagy-
tekintélyű tagja vetet t «I. 

— Csikminilsz'-nti Czikó István királyi já-
rásbiró márciu" 12-én ötvenegy éves korában 
Debrecenben meghalt. 

— Skarlát városunkban. A házakra 
kifüggesztett  piros cédulák sűrűn jelzik inin-
ileufelé,  hogy a gyermekek réme, a skarlát 
járványszeriien ismét fellépett.  Igen sok he 
Iven súlyos megbetegedések történtek s ezért 
a szülőknek a legnagyobb gondosságot és 
óvatosságot kell kifejteniök. 

Vadísatarsasag gyűlése. A vadász-
társaság folyó  hó 25-én délután 4 órakor az 
„Otthon* kávéházban gyűlést tart. 

6 községbe dr. Ujralusy JenA elnöklésével Bá-
lán János és Antal Dénes; Rákos. Göröes-
falva,  Vacsárcsl, Sxentmlhály, Biépviz közsé-
gekbe Daniel Jossef  elnöklésével Hánya An-
tal és Pál Dénes; a bárom gyimesi községbe 
Dájbukát Jakab elnöklésével Rusz Sántha Já-
nos és Balázs Dénes gyimeaközéploki jegyző. 

A gyergyószentmiklósi választókerület ré-
szire a tölgyesi járás községeibe Veress Lajos 
elnöklésével Csató József  és Csató Sábdor ; 
a válásitókerUlet többi községeibe, ide értve 
Gyergyészentmiklés r. t. várost ÍB, Zakariá* 
Lukács elnöklésével Aipa Lajos és Zathurecky 
Bálint. 

A küldöttségek a kiigazítási eljárást oly 
időben kötelesek megkezdeni, hogy azt leg-
később folyó  évi április 8-ig befejezzék.  Az 
összeíró küldöttségek munkálatait a központi 
választmány folyé  évi április 15-én tartandó 
ülésében vizsgálja felül. 

Az összeírásra vonatkozó hirdetmények 
minden községben kifüggesztettek. 

Március 15. 
Impozáns ünnepélylyel ülte meg vá-

rosunk hazafias  közönsége a szabadság 
szent ünnepét. Szép tavaszi idő volt, mi 
lehetővé tette az ünnepélynek a város-
háza előtti téren való megtartását. A jól 
összeválogatott műsort a dalárda szép és 
egybevágó éneke nyitotta meg. A .Talpra 
magyar"-t ifj.  Dávid Ignácz szavalta tűz-
zel és hatással. Az ünnepi beszédet dr. 
Szekeres József  plébános tartotta. Nagy-
szabású hazafias  beszédével osztatlan si-
kert ért el. Alkalmi szavalatot tartott 
Kajtsa József.  A műsort a dalárda sike-
rült énekszámai egészítették ki. Általában 
megjegyezhetjük, hogy régen láttunk ily 
szép, gonddal egybeállított és sikerűit 
ünnepélyt, mi ugy a szereplő személyek-
nek, mint jól szervezett dalárdánknak tu-
lajdonitható. Az ünnepély után az erősen 
megfogyatkozott  tiszteletreméltó öreg hon-
védeket megvendégelték. 
— A csíkszeredai polgári leányiskola nö-

vendékei március 15-én délután gazda-
gon összeállított műsoros ünnepélyt ren-
deztek a szabadság emlékére. Magas szár-
nyalású és tartalmas felolvasást  tartott 
Mártonffy  Mária tanítónő. Két egyfelvoná-
sos alkalmi színdarabot a növendékek 
rendkívül ügyesen és otthonosan adtak 
elő. Kellemes orgánummá!, biztos fellé-
péssel és nagy hatással szavalt Demény 
Erzsike, kinek puszta megjelenése is igen 
kedves. Monologot adott elő Fejér Ella, 
kinek talentumát és Istenadta tehetségét 
már jól ismerjük. A szép és intelligens 
közönség Fejér EUát, valamint a többi 
szereplőket is sűrű tapsokkal tűntette ki. 

— A csiksomlyói róm. kath. tanító-
képző önképzőköre március 15-én szin-
tén sikerült ünnepséget rendezett. 

— A csiksomlyói róm. kath. főgim-

Kedves barátom I 
Azt kérdezed, hogy mi a véleményem a 

nadrágszoknyáról. 
Hát röviden ez: 
Annak a nőnek, ki a nadrágszoknyát fel-

veszi, nagyon szeretnie kell a nadrágot. 
Hived: Bildi Aurél. 

* 

Megsúgom a férjeknek:  ha ázt akarják, 
hogy ieleségeik ne járjanak nadrágszoknyába, 
csináltassanak skót szövetből nadrág-toilettet 
és ha őnagysága egyszer felveszi,  valószínű-
leg nem lesz kedve többet hozzá.*) 

Egy asszony, 
•zövet felülete  roppant éUs  h dörzsölő. 

A nadrágszoknya a legpraktikusabb női ru-
hának ígérkezik. 

Egy és ugyanazon darabot használni lehet: 
szalon-, estélyi-, utcai- látogató-, turista-, to-
bogányozó-, fürdőruhának  stb.,stb. 

Csak egy hibája van ; ha valaki felveszi, 
olyan benne, mint egy bohócz. 

No de bármilyen fura  is lenne, olyan di-
vat nincs mit, mit Szereda be ne venne. 

Dr. Nagy Imre. 

Nekem már édes mindegy: akár szoknya-
nadrág, akár nadrágszoknya, de annyit gon-
dolok, hogy mindakét formában  c s a k köz-
l e k e d é s i a k a d á l y lehet. 

Azt meg határozottan tudom, hogy mi fér-
fiakul  nadrágban járunk ugyan, de azt nem mi 
viseljük. Ezen nyilvánvaló közállapot demon-
strálására csakugyan alkalmas lehetne a szok-

Ennak magyarázata az, hogy a akót gyapjn-

nyanadrág. De hogy azt csak nők viseljék, 
abba teljességgel nem egyezhetünk bele. — 
Hanem, ha már okvetlenül divatba kell jöjjön, 
akkor nekünk kell azt felvennünk. 

Így szerfelett  kevesebbe is fog  kerülni s a 
divatkereskedők is meg fognak  pukkadni mér-
gükben. 

T. Nagy Imre. 

Csak egy kérdésem van: Hol gombolják 
ki vagy be a nadrágszoknyái? 

Dr. Élthes Zoltán. 
* 

A szoknyanadrág orvosi szempontból sze-
rencsés ujilás ugy egyéni, mint közegészség-
ügyi szempontból; részben, mert inkább lesz 
módjukban a nőknek meglátni, hogy hová lép.* 
tek, részben pedig nem kavarván fel  az ulca 
és egyéb közhelyek porát, egygyel minden-
esetre kevesebb alkalom lesz az abban dúsan 
tenyésző kórokozó csiráknak a levegőbe való 
röpitésére és igy a különféle  ragályok terjesz-
tésére. Dr. Élthes Béla, 

orvos. 
* 

Sajnálom, hogy a nagrágszoknyát a sze-
szélyes és minduntalan változó divatnak kö-
szönhetjük, mert igy kétségtelen, hogy a rö-
videbb vagy hosszabb idő alatt lomtárba ke-
rül. Pedig ha egy józan megfontolás,  logicus 
gondolkodás eredménye volna, melegen tud-
nám üdvözölni benne azon irányzatot, mely a 
sok tekintetben célszerűtlen női ruhát minden-
ben és nemcsak a nadrágban fogná  a férfiak 
praktikus, egészséges és kényelmes ruhájával 
egyenlővé tenni. 

Még jobban sajnálom azonban azl, hogy 
a nők a férfiak  ruházatához és viselkedéséhez 
való közeledést nem a hajukon kezdenék meg. 

Szász Lajos. 
« 

A nadrágszoknyáról: Általában kényelme-
sebb, egészségi szempontból célszerűbb, mint 
a most divatos »bukj el« szoknya, azonban 
annyira szokatlan, annyira ellenkezik a száza-
dok óta megrögzött Ízlésünkkel, hogy alig hi-
hető, miszerint viselése a legközelebbi évtize-
dek alütt általánossá váljék. 

Egyelőre akár évekig megmarad a »demi 
monde«-ok, a feltűnést  hivilásból kereső szí-
nésznők cs a reklámhajhászó előkelő női sza-
bóüzletek különlegességének. 

Egyébként a nadrágszoknya a felnőtt  höl-
gyeknek ugyanazon lelki mozzanatából vette 
eredetét, leli magyarázatát, mint a gyermek-
leánynak azon vágya, hogy bár átbújhatnék a 
szivárvány alatt, hogy fiúvá  lehessen s termé-
szetes, hogy a végeredmény mindkettőnél 
ugyanaz. 

Végeredményében e vágy a személyes sza-
badság iránti szeretetből fakad  s ily értelem-
ben, mint a női lélek fejlődési  folyamata  egy 
ujabb lépcsőjének jelvénye, legyen üdvözölve 
a nadrágszoknya, vagy szoknyanadrág. 

Nekünk férjeknek  pedig mindegy, mert nem 
a szoknya a mi ellenségünk, bármily alakban 
jelentkezzék is, hanem a kalap. 

Tehál le a kalappal és . . . . stbi. 
Csíkszereda, 1911. március 21. 

V. S. 
* 

A nadrág férfi  viselet. Nem is divat, oly 
régi, megszokott. De azért nem minden férfi-
nak áll jól. — A nőknél ? — Majd ha hord-
ják, meglátjuk kinek áll jól I 

Dr. Kovács Albert. 

— Ipar tes tüle t i elnökválasztás. Beke 
Ágoston eddigi ipartestületi elnök helyébe a 
csíkszeredai ipartestület folyó  hó 26-án ejti 
meg a választást. A választás iránt nagyfokú 
érdeklődés mutatkozik az iparosok között, kik 
két pártra szakadva erősen agitálnak saját je-
löltjük érdekében. Két jelölt áll szembe egy-
mással : Filó Károly és Mátrai Ignácz, kik kö-
zött kemény küzdelemre van kilátás. 

— Tilos s fasz68z.  Az alispánhoz 
tegnap érkezett le a belügyminiszter kör-
rendelete, a mely tekintettel a methylal-
kohollal mostanában — történt tömeges 
mérgezési és halálozási esetekre, eltiltja 
annak az italokba való keverését. A ki 
e,' ellen vét, tizenöt napig terjedhető 
fogházzal  és kétszáz koronáig terjedhető 
pénzbüntetéssel büntettetik meg. 

— Katonai alapitvănyos helyek be* 
töltése. Az 1897-ik évi XXIII-ik törvény-
cikk értelmében szervezett honvéd főreálisko-
lában 60, H honvéd Ludovika-Akadémiábun 
pedig mintegy 66. részint teljesen díjmentes, 
részint féldijinentes  államköltséges, illetőleg 
alapilványos és fizetéses  hely fog  az 1911—1912 
iskolai év kezdetén (a bonvéd főreáliskolában 
szeptember 1-én, a honvéd Ludovika-Akadé-
miában szeptember 21-én) közvetlenül a pol-
gári nevelésből belépő ifjakkal  betöltetni. — 
A pályázatokra felhívjuk  vármegyénk közön-
ségének figyelmét.  Készlete» feltételek  meg-
tudhatók az alispáni hivatal katonaügyi refe-
rensénél. 

— Elszámolás. A csikmegyei polg. leány-
iskolában f.  év március hó 15-én tartott jólé-
konycélu ünnepségen felülfizettek:  Szlávy Ti-
bor dr. 9 korona, Gyalókay Sándorné, Élthes 
Béla dr. 5—5 kor., Szekeres Józsel dr. 3 kor. 
40 fill.,  Nagy Gyuláné, Pál Gáborné 3 - 3 K, 
András József,  Fejér Sándorné, Kömény Gyula 
1 Kozmás), Máthé József,  Miklós János, Reck 
Ferenc (Szentsimon), Szalachy Sándor, Tamás 
Lázár dr. 2—2 kor., Albert Ödönné, özv. Ador-
ján lmréné (Somlyó), Demény Ferencné, Far-
kas Imre, Ferenczy Ernő, Friedlcnder Lajosné, 
Lengyel Róbert, Lörincz János (Kozmás), N. 
N., Müller Guszli, Szász Lajosné, özv. Szath-
máry Elckné, Veress Sándor dr. 1 — 1 kor. — 
Összes bevétel 142 kor. 80 fill.  Kiadás 50 K 
2 fill.  Tiszta jövedelem 92 kor. 79 fill.  Fogad-
ják mindnyájan az igazgatóság hálás köszö-
netét. 

— Elloptak egy istállót. Budapesten 
néhány évvel ezelőtt megtörtént, hogy ellop-
ták egy utcának a kövezetét és szétbontottak 
és elloptak egy egész házat. Ezekuek a vak-
merő tolvajoknak utánzóik akadtak Temes-
váron. Ezelőtt néháoy nappal ugyanis egy 
magas, szőke ember megjelent a temesvári 
gyárvárosi Brűck-féle  szeszgyár telkének a 
Béga felé  eső részén és egy ott lévő tetőnél-
küli istálló lebontását reudelte el a magával 
hozott munkásoknak. A munkások uz istállói 
lebontották és az igy nyert téglát az illető 
egyén eladta és fuvarosokkal  nyomban elhor-
datta Seeli Manó, a szeszgyár vezetője aztán 
észrevette a dolgot és nyomban jelentést tett 
a rendőrségnél. Most aztán keresik a vakmerő 
tolvajlás szerzőjét. Összesen vagy harminc-
ezer téglát loptak el. 

— Uj sínpár. Az Erdélyi Pénzügy írja: 
Ugy vesszük észre, hogy illetékes helyeken 
mind több és több jóindulatot fordítanak  a 
speciális erdélyi érdekek felé.  Ez látszik ab-
ból » törekvésbő is, mely gyatra közlekedé-
sünket akarja e'óbbre vinni. Az ujabban mint 
sűrűbben felmerülő  vasútépítési híreken kívül 
egészen megbízható helyről értesülünk, hogy 
a Sepsiszentgyörgy—Brassó közötti vonalon 
parhuzamos síneket fektetnek  s igy a székely 
körvasút megkapja a maga kiegészítését. 

— Mennyivel emelik a szivar árat f 
A dohánygyártmányok árának felemelésére 
vonatkozólag az osztrák és a magyar kormá-
nyok tárgyalásai — hir szerint — befejezést 
nyertek. Megállapodtak a kormányok, hogy 
a „Sport" ezigaretta kivót-lével, az összes 
czigarettafajok  árát 1—2 fillérrel  emelik. A 
báromfilléres  hosszú magyar szivar s az ötfil-
léres szivar ára nem fog  emelkedni. A Porto-
rico szivar ára 9 fillér  lesz, a Virginiáé 12 fill. 
a britauikáé 16, a trabukóé 18 8 a regalitásá 
20 fillér.  A csomagocskákban árult szívarka-
és pipadohányok ára változatiau marad, csak 
a sulyuk kisebb. 

— KAcgyOldsi meghívó. A csíkszeredai 
önkéntes tűzoltó egylet folyó  év április 2-án 
délután 2 órakor a városház nagytermében 
közgyűlést tart, melyre az érdekelteket es 
aton is meghívja az egyesület. TárgyBoroiat: 



12. C S Í K I L A P O K -ikod 

. jegyzőkönyv hiteleslttésére 2 tag kiküldése 
•I A* t'gj'let mnlt évi tevékenységéről jelen-
tés 3 A z egylet vagyoni állapotáról jelentés. 
4 u tgyle' szám adásai leltár megvizsgálása 
é9 felinentviny  kikérése. 5. Folyó évi költség 
előirányzat. 6. Indítványok éa bejelentések. 

— Egy tolvajbanda letartóztatása. Az ötve-
nes években került Szépvizre a lengyel szárma-
zású Dziatkievics János, kit mint osztrák altisz-
tet küldöttek ide. Itt végkielégittetvén.avégkielé-
e i t é s k é p e n kapott összeget megtakarította és 
családjával együtt letelepedett Hogy állandó 
foglalkozó  után nézzen, egyes községektől az 
iialincresi jogot (tegálé) kibérelte s később re-
oálc-bérleteit szaporítván, egyszerre 12—15 
küzsóg ilalmérési jogát tartotta kezében. E bér-
lelek igen jól jövedelmeztek egészen addig, 
miu íiz állam meg nem váltotta, mikor nagy 
összegeket kapotL Ezelőtt körülb-'lol 10 évvel 
halt cl s csupán özvegyét, ki jelenleg 85—90 
eves hagyta hátra. Gazdagságáról mesés, de 
egyszersmind ellenőrizhetetlen hirek keringe-
nek Mondiák, hogy özv. Dziatkievics Jánosné 
/érje után 550,000 kotonát örökölt államköt-
vényekben, ugyanennvire tehetők a váltókö-
vetelések, melynek alapja az özvegy lulajdo 
nában levő 1500 darab különböző összeg! 
váltó Ezenkívül sok az aranypénz, melyek 
zacskókban vannak elhelyezve. Az öreg asz 
szony nem tud Írni-olvasni és az aranyakat is 
mérlegen, komponán méri meg és csak így 
tudja a mennyiséget megállapítani. Hogy a külön-
böző iiirckből mennyi igaz, teljes bizonyos-
sággal nem tudható meg. Az özvegy teljesen 
visszavonulva él és csupán egy cselédleányt 
tart maga körül személyes szolgálatokra. Ezen-
kivül egy bejáró összony látogatja naponként 
meg. — A napokban titokzatos eset jutott a 
csíkszeredai kir. ügyészség tudomására, mely 
hamarosan egy egész tolvajbandát leplezett le. 
A bandának működése visszanyúlik mintegy 
12—14 évre, miker egy csikszentdomokosi cse-
lédleány szolgált özv. Dziatkievicsnénél. — A 
cseléd asszonyával bizalmason volt s állítólag 
naponként együtt nézték meg az aranyakkal 
telitett zacskókat A leánynak megtetszettek a 
fényes  aranyak s több-kevesebb mennyiségben 
állandóan kilopott, mit az elaggott öreg ösz-
szony nem vett észre. — Három évi szolgálat 
után a leány eltávozott és azóta mindig ö 
szerzi utódjait, gondoskodván arról is, hogy 
az utódok is méltók legyenek mesterükhöz. — 
Szóval a későbbi cselédek is, kik szintén szent-
domokosiak voltak, állandóan lopták az öreg 
asszonyt ugy, hogy talán meg sem lehet ál-
lapítani az ellopott aranyak értékét. A nagy-
szabású tolvajbanda működését véletlenül és 
hír szerint Dániel József  csikszentdomokosi 
jegyző leplezte le. A banda egyik közismert 
szegény tagja alkudozásba bocsájlkozott egy 
15,000 koronás kaszáló megvételére, mi ért-
hető feltűnést  keltett. Ezért kérdőre vonatván, 
azt felelte,  hogy leánya özv. Dztatkievicsnénél 
szolgált és cselédbéréből takarítottak meg pénzt. 
A csendőrség a nyomozást bevezetvén, hama-
rosan kiderült, hogy milyen nagy szabású 
banda működik évek óta egy tehetetlen öreg 
asszony kifosztásában.  A csendőrség Csikszent-
domokoson eddig 16 egyént tartóztatott le, 
kiket tegnap kisértek be a csíkszeredai kir. 
ügyészség fogházába.  A nyomozás adatairól 
több részletet nem sikerült megtudnunk. Az 
özvegyasszony kára hír szerint 36,000 korona. 
A nyomozást erélyesen folytatják.  A kihallga-
tások most folynak. 

— Az ügyvédi gyakorlat meghosszabbí-
tása. Minthogy a Székely-féle  javaslatból pár 
hónap múlva törvény lesz, mindazok, akik a 
törvény életbeléptéig doktorátust nem szerez-
nek, csak két évvel később lehetnek önálló 
ügyvédek. A kik azt akarják, hogy az uj tör-
vény reájuk ki ne hasson és igy két évet nyer-
jenek, forduljanak  a dr. Dobó jogi szeminári-
umhoz (Kolozsvár, Bolyai u. 3.), melynek se-
gítségével hat hét alatt letehetnek egy szigor-
latot. Ez annál is inkább tanácsos, mert a be-
állott egyetemi rendszerváltozások következté-
ben a szigorlatok anyaga aránytalanul megna-
gyobbodott Az intézet kikölcsönzi tankönyve-
ket helyettesítő, az összes szigorlati kérdése-
ket felölelő  jegyzeteit, melyekből otthon elké-
szült jelölteket rövid rekapituláló kurzus során 
készíti elő. A -Jogi vizsgák letétele* cz. most 
megjelent könyvet díjmentesen megküdi. 1—415 

- Táviratok éjjeli kézbesítése. Szo-
kásban volt a vidéki postahivataloknál, hogy 
az éjjel érkezett táviratokat csak reggel kéz-
besítették a címzettnek. Erre vonatkozólag 
most a kereskedelmi miniszter utasította az 
iisszes postahivatalokat, hogy az éjjel érkezett 
táviratokat még az érkezés órájában kézbe-
sítsék. A rendelet már életbe lépett. 

- Külföldi  diákok Erdelyben. Bécs-
bul jelentik: Auszria és németországi egye-
temi hallgatók két heti kirándnlásra készülnek 
Erdélybe. A tervet a bécsi egyetem rektora 
pendítette meg a már is tömegesen jelentkez-
tek ausztriai éa németországi ifjúsági  egye-
sületektagjai. Â kirndulók megnézik Erdély 
neveseteeségelt, természetesen el fognak  lá-
togatni Ktamármáara is a töldgázkutakhoz. 

— Kolozsvári jogi vizsgákra, u. m. 
alap és államvizsgákra, jogi és államtudomá-
nyi szigorlatokra tudományos alapossággal és 
eredményre vezető módon rövid idó alatt, mér-
sékelt díjazás mellett előkészít dr.  Polc* Rezsó 
ügyvéd  jogi előkészíti  szemináriuma Ko-
lozsvárt  Bgyetom-utca  7. szám. 1. emelet. 
Április l-ig Deák Ferencz-utua 29. szám. Szak-
képzett előadók, uj célazerll methodusok, foly-
tonos foglalkoztatás.  1—4 

— Cementarugyár éa építési anyag-
raktár. Hallomásunk szerint a tusnádi Szász 
István-féle  cementárugyárt Nagymihály Sándor 
kézdivásárhelyi épitész átvette és azt uj gé-
pekkel modernül berendezte, úgyszintén Csík-
szeredában is cementáru és építési anyagrak-
tárt létesített, tehát már megyénkbe is kap-
ható cementáru és az építéshez szükséges 
mindenféle  anyag, s nem szükséges azokat 
ezentúl drágán más helyról beszerezni. Ajánl-
juk a közönség figyelmébe. 

— Kihágássá degradált lopás. A hi-
vatalos lap közli a Curia 92-ik számú dönt-
vényét, a melylyel megállapítja, hogy a hat-
van korona értéket meg nem haladó gazda-
sági terménynek gyümölcskertből, szólóbői, 
faiskolából,  vagy mezóról való elt opása a Btk. 
887. §ában megjelölt körülmény esetében is 
az 1894: XII. t.-cz. 93 §-ának a) pontja alá 
eső mezőrendőri kihágás tényálladékát álla-
pítja meg. 

— Naranos, vérvörös catániai legesleg 
jobb minőségű öt kilós postakosárral 2.80. 
eredeti kosárral 100 darabbal 5 20, eredeti lá-
dával 180 avagy 130 darabbal 7 korona, ere 
deli ládával 360 dararabbal 12 koronáért. 
Muskéti.arancs  vérpiros priinissinió miuőségü 
szép nagyok eredeti ládával 100 avagy 80 
darabbal 8 korona, eredeti ládával 200 avagy 
160 darabbal 12.50 koronáért. Sárga fajin1-
rancs messinai mézédes ötkilÓB postakosárral 
2 60, eredeti ládával 180-150 darabbal 5 25 
norona, eredeti ládával 300 avagy 200 darab-
bal 10 korona. Citrom  elsőrendű öt kilós pos-
takoBárral 2.20, eredeti ládával 180 darabbal 

eredeti ládával 360 avagy 300 darabbal 9. 
Karfiol  csodaszép fehér  öt kilós postakosár-
ral 2.20, tizkilós kosárral 3 60, eredeti kosárral 
18 darabbal 4 korona. Jfaroni  római conser-
vált tartós téliáru öt kilós postako^árral 2.60, 
buBzonötkilós 50 fillérjével;  Szentjánoskenyér 
mézes kilónként 30 fillérjével;  Aravhid  atue-
rikui mogyoró héjam cukrászok sütemény ké-
szítéséhez használják kdönként 80 fillérjével; 
tizkiló vételnél kilónként 70 fillér.  Mogyo-
róból  levantei kimérve kilónként 160 fillér. 
Datolya  Califat  kimérve kilónként 86, francia 
berber datolya kimérve kilónként 2.20. Malaga-
szőlő  extra Royanx kimérve kilónként 2.50, 
francia  héjas mandula  kilónként 2.30. Lou-
eumfOge  primissíma 1 és 2 kilós ládákban 
kilónként 1.30. Cukrozott  gyümölcs  bozeni 
kiváló szép vegyes egykilós ládikával 3.40. 
Mazsolaszőlő  világos kimérve kilónként 1.90 
koronáért Bzállitja utánvétellel bérmentetlenUI 
az Agrumen déligyümölcs nagykereskedés Bu-
dapesten. Szarka-utca 7. Tessék előnyárjegy 
zéket kérni friss  gyümölcsökről és déligyli 
mölcsökről. 

mint Magy bank és kereskedelmi r. t. rész-
vények árfolyama  lemorzsolódott és különö-
sen utóbbi részvények szenvedtek számotvetó 
árfolyamcsökkenést. 

Ezzel szemben egyes helyi iparválalati ér-
tékek iránt időnként élénk kereslet nyilvánult 
meg. így a hét elsó felében  Masici tanlngyári 
részvényekben fejlődött  ki nagyobb üzlet je-
lentékeny árfolyamemelkedés  mellett, mely 
azonban nagyrészben ismét elenyészett. Igen 
kereaettnk voltak a Drascho téglagyári rész-
vények, valamint beavatott oldalról vásárlások 
eszközöltettek" Beocsini cementgyári részvé-
nyekben, melyek legmagasabb árfolyamokon 
zárultak. Emelkedést tüntetnek fel  továbbá a 
Magyar cukoripari részvények az osztrák cu-
korkurtell kedvezőbb kiállításai folytán  és ke-
resettek voltak a Magyar ruggyantaárugyári 
részvények is. 

A közlekedési értékek közül a Városi vil-
lamos vasúti részvények időnkint keresletnek 
örvendtek. 

A sorsjegypiac változatlan. 

Rózal  gyere  hogy 8 gyer-
mekkel  az ügyet  intJ*zak  eL Ha-nem 
akarsz itt  maradni  aJk^OZ-  Qínwíisáaa. 
Még  mindent helyre  lehe  (  hoznü 

V^NDBL. 

Szerkesztői üzenetek. 
Névtelen.  Névtelen közleményeknek he-

lyet nem adunk, különösen akkor nem, ha 
azokban súlyos vádak foglaltatnak,  B azok va-
lóságáról meg nem győződünk. Nevével ellá-
tott panasszal orvoslásért fordulhat  a tanfel-
ügyelőhöz, ki nem fog  késni az igazságszol-
gáltatással. 

Sz. 492—1911; 

Hirdetmény. 
Csikdeíne község elöljárósága ós köz-

birtokossága közzé teszi, miszerint a tu-
lajdonát képező Bálint-sarki kassálók, 
melyhez 15 drb juh és 9 darab szarvas-
marha legeltetési jog is hossá járul Csik-
delne község házánál 191L é v i m á r -
cius hó 28-án délelőtt 9 órakor 

legtöbbet Ígérőnek egy év tartamára 
nyilvános árverésen haszonbérbe fognak 
adatni. 

Kikiáltási ár a két kertre együtt 
200 korona, mely kikiáltási ár 10 ská-
zaléka árverezni. szándékozók által bá-
natpénzbe leteendő. 

Utóajánlatok nem fogadtatnak  eU 
Árverési és szerződési feltételek  a 

községi elöljáróságnál megtekinthetők. 
Csikdelne, 1911. március 14-én. 

Györpál Árpád, Bírta Károly, 
jegyző. biró. 

Kovács István, 
bírt elnök. 

K Ö Z G A Z D A S Á G . 
A .Hermes' Magyar Általános Váltóflilet  Rész 
vénytársaság, Budapest, heti jelentése a töí«de 

forgaloaról  i s pénzpiaciról. 
Budapest, 1911. mire. 16. 

A budapesti értéktőzsde forgalma  a leg 
utóbbi hét folyamán  sem tüntet fel  nagyobb 
élénkséget, a hangulat meglehetősen nyomott 
és kUlönösen a vezető bankértékek piacán 
némi visszaesés mutatkozott, ami az árfolya-
moknak lassú — lemorzsolódását vonta inaga 
után. Határozott oka a tőzsde ezen irányza-
tának nem igen állapítható meg, miután a 
külföldi  események a budapesti tőzsdére nem 
voltak nagyobb hatással, másrészt pedig a 
pénzpiac helyzete sem tüntet fel  lényeges 
változást. A helyi értékek piacán időnként 
sokkal élénkebb Üzlet fejlődött  ki és egyes 
átmenetileg — favorizált  értékekben nagyobb 
forgalom  bonyolittatott le, jólehet az Igy elért 
árfolyamok  nagyrészben nem voltak fenntart-
hatók. 

Bankrészvények közül a magyar hitel, ugy 
szintén Pesti Magyar Kereskedelmi Bank rész-
vények elég jól tartott árfolyamok  mellett ké-
pezték forgalom  tárgyát, mig egyéb vezetó 
bankértékek u. m. Magyar jelzáloghitelbank 
Magyar Leszámítoló- és Pénzváltóbank, vala-

Sz. 1428-1910. 

Versenytárgyalási hirdetmény. 
Alólirt község elöljárósága 1911. év 

április 5-én d. e. 10 órától kezdödőleg 
az épitendö községház és jegyzői lakás 
vállalatba adására vonatkozólag verseny' 
tárgyalást tart a község házánál. 

Vállalkozó köteles a költségelőirány-
zat! összeg 10 százalékát, vagyis 1413 
kor. 62 Bllért a tárgyalás megkezdése 
előtt készpénzben, vagy óvadékképes 
érték papírokban az elöljáróságnál le 
tenni. 

A tervrajz, költségvetés és építési 
l'cltetelek a hivatalos órák alatt as elöl-
járóságnál megtekinthetők. 

Kászonujfalu,  1911. március 16. 
Szanlszló KAlmta, Darvas György 

k jegyző. k. biró. 

Faeladási hirdetmény. 
A csíkosomortáni közbirtokosság el-

adja Csikcsomortán község házánál 1911 
évi április hó 7-én délelőtt 10 órakor 
kezdődő nyilvános BZÓ és Írásbeli árve-
résen a tulajdonát képező és csikcsO' 
mortán község határában a II. határ-
részben fekvő  „Kövessarok" nevű er-
dejében a 82.030—1910. P. M. számú 
rendelettel kihasználásra engedélyezett 
luczfenyő  fáját. 

Az eladás tárgyát képező luczfenyőfa 
törzsenkéuti felvóiel  szerint, mellmagas 
ságban kéreggel együtt mérve 1 0 - 7 2 
átlag 30 cm. átmérőjű 7487 drb és kő 
rUlbelől 4327 köbméter haszonfát  tar 
talrnaz. 

A vágásterület a .Suleravölgy" kö 
ves patakára hajlik; s minthogy 72 00 
k. hold kiterjedésQ, az országúttól 19 
és a legközelebbi vasút állomástól 24-29 
klm.-nyire fekszik. 

Kihasználási időtartam 2 (kettő) év 
kikiáltási ár 21639 kor., a melyen 

aluli ajánlatok nem fogadtatnak  el. 
Bánatpénz a kikiáltási árnak legalább 

10 százaléka. 
Árverési és szerződési feltételektől 

eltérő vagy későn érkező ajánlatok és 
utóajánlatok nem fogadtatnak  el. 

Az erdőbirtokos alulírott képviselő 
jénél és a csíkszeredai m. kir. járási 
erdögondnokságnál a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők az árverési és szerző 
dési feltételek. 

Csikcsomortán, 1911. február  18-án 
Bakó László, Antal Károly, 

b. jegyző. b. elnök. 

Pályázati hirdetmény. 
7086—1910. ai. sz. rendelettel Szép-

vízhez tartozó Kóstelek, Csdgés, Gye-
pecze és Sulcza telepen Kóstelek szék-
hellyel újonnan létesített bábái állásra 
pályázatot hirdetőnk. 

Javadalmazása. 
1. A községi pénztárból évi 120 kor. 
2. Lakbér 40 kor. 
3. Minden szülési esetnél szabály-

rendeletileg megállapított s a betegek 
által fizetendő  4 kor. látogatási dij. 

Felhívjuk azon okleveles bábákat, 
kik esen állást elnyerni óhajtják, képe-
sítésüket, s eddigr alkalmaztatásukat iga-
zoló felszerelt  folyamodványukat  19IL 
évi április 15-ig alólirott elöljáróság-
hoz nyújtsák be. A választást később 
fogjuk  kitűzni. 

Szépviz, 1911. március 11-én. 
Gagyi István, Antal Qyula, 

k. jegyző. 1—3 k. biró. 

Hirdetmény. 
Csikdánfalva  község elöljárósága köz-

hírré teszi, hogy Csikdánfalva  és köz-
birtokossága tulajdonát képező major-
sági javak, Csikdánfalva  község házá-
nál 1911. évi április 1-én nyilt szóbeli 
árverésen a legtöbbet Ígérőknek ) évi 
időtartamra haszonbérbe adatnak. 

A kikiáltási ár 10 százaléka bánat-
pénzként az elöljáróság kezéhez az ár-
verés megkezdése előtt leteendő. 

.Utóajánlatok nem fogadtatnak  el. 
Az árverési feltételek  és kikiáltási 

árak a csikdánfalvi  jegyzői irodában 
megtekinthetők. 

Csikdánfalva,  1911. március 4-én. 
Antal Dénes, Szöcs Béla, 

jegyző. k. biró. 

Keresek egy polgári nót, aki a 
háztartásom vezetné és a két és 

fél  éves fiamra  felügyelne. 
D O B B Á N S Z K Y V E N D E L 

m. kir. pt. altiszt Csíkszereda. 1—2 

Tanulónak felvétetik 
egy, esetleg kát fiu  is jó csa-
ládból való Pototzky Gergely 
végyeskereskedésében C s i k-

szentimrén. 1-3 



4-ik aUaL O S » R t 12. safaa-

Értesítés. 
Van szerencsém a n. é. helybeli és vidéki közönség; 

becses tudomására hozni, hogy üzletemet folyó  év május hó 
b t ő í  r é g i helyéről özv. dr. FILEP SÁNDORNÉ ÚRNŐ 
hiá.zába fogom,  á,th e lvezni , a hol azt k i z á r ó l a g 

a legdivatosabb és legjobb női és uri divat-czikkekkel 
felszerelve  fogom  tovább vezetni. 

Az átköltözködés nehéz munkáját megkönynyebbi-
tendő, a jelenben raktáron levő összes árucikkeket mai naptól 

ajánlom a tisztelt; vevő közönség becses figyelmébe.  = 
Tekintettel az idő rövidségére, mindenki 

saját; hasznára cselekszik, ha szükségleteit 
mielébb (nagyobb választékból) igyekszik 
kielégíteni. 

Csíkszereda, 1911. március hó 22-én. 
3 S I Í T r á . l ó t i s z t e l e t t e l : 

MEEZL REZSŐ. 
NyoutoU Siroboda Jöuar ktajvayoadijábaa, Caikaier«4ib(a, 1911 



12 sí ám. C S Í K I L A P O K 6-ik oldd. 
Szám 2816—1911. 

ai. 

Pályázati hirdetmény. 
A gyergyóezentmiklósi járásban le-

mondás folytán  megüresedet t dijnoki ál 
lásra a V. C. szabályzat 2. § a alapján 
ezennel pályázatot hirdetek. 

Felhívom mindazokat, akik ezen ál-
lást elnyerni óhaj t ják, hogy képesí tésü-
ket igazoló és egyéb okmányokkal fel-
bé re l t saját kezűleg irt ké résüke t hoz 
zAm az 1911. évi április hó 25-ikéig 
ttmui inkább adják be, mert a később 
b ^ rkezett kérvényeket figyelembe  veuni 
nem fogom. 

Az állással együtt járó illetmény 
egyelőre 2 korona 10 fillér  napidíj 

Csíkszereda, 1911. évi márc : us hó 
19 én. Fejér Sándor, 
1 —3 alispán. 

Zongora órákat ad 
szakszerű oktatással, mérsékelt díjazás 

2 mellett kezdőknek és haladóknak hely-
beli uri nő. Bővebbet a kiadóhivatalban. 

1 - 6 

E l a d ó 
Csiktusnádi P á t r u b á n Antalnál 

wr* M Ű M A L O M í m 
mely helyben is használható, vagy 

pedig el is vihető. i_ao 

Széna, sarjú, tavasz-szalma 
nagymennyiségben eladó Nagy 
József  nyug. fszb.  örököseinél 

Csikszentinártonban. 
Értekezni lehet: 

Pap András tanárral 
Csiksoinlyón. 

egy teljesen felszerelt  s jelen-
leg üzemben lévő szódaviz gyár 

az összes felszerelésekkel. 
Értekezhetni lehet Gözsy Árpád 
gyógyszerészszel Csíkszereda 

ELADÓ VENDÉGLŐ. 
Székelyudvarhelyen, a Kossuth-utcá-

ban, a legforgalmasabb  helyen, az úgy-
nevezett „KORON KAY"-féle,  jelenleg 
.HUNGARIA" cimü vendéglő, az összes 
hozzá tartozó, mintegy 1350 négyzet öl, 
egy modern szálloda építésére igen al-
kalmas teriilettel, eladó. Értekezhetni dr. 
Solytnossy băţos íőreáliskolai igazgató tu-
lajdonossal, lakik Székelyudvarhelyen. 3-3 

2—6 

E g y k e v é s b é h a s z n á l t 

10 ló erejii benzinmotor 
cséplőgarniturával együtt 4 évi részlet-

fizetésre  is — kedvező árban. 
Értekezhetni e lap kiadóhivatalában. 

Házakhoz ajánlkozom legdivato-
sabb fésülés,  ondolálás, mani'ü-

rözés és aroápolásra. 
FÜLEK Y Alt NA Csíkszereda 

2 - 2 

egy két kövü fisákvizei  hintelő malom, 
nagy hozzávaló telekkel hová olajtörő és 
posztóványoló könnyen építhető s az 
utánna járó javakkal u. m.: erdőlési-, 
legelési- és halászati jogokkal együtt. 

Értekezhetni: 2 -2 
Cseke János tulajdonossal, Bánkfalván. 

Csíkszeredában, a Kossuth Lajos-
utcában 3/a, 3/b., 3 c , 3'd. számú 

h á z a s t e l k e k 
egyenként vagy összesen eladók. 
Értekezhetni Nagyvárad, Teleki-
utca 44. sz. alatt a tulajdonosnál 
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Hirdetmény. 
Alulírott községi elöljáróság közhírré 

teszi, hogy a Csikszeutgyörgy és Bánk-
falva  községek közös tulajdonát képező 
s a piactéren fekvő,  2 összeirási szám 
alatt levő korcsmaház mellékhelyiségei-
vel együtt folyó  évi március hó 30 áo 
délelőtt 9 órakor u csikszentgyörgyi 
jegyzői irodán egyiuásutou következő 
6 évre haszoubérbe fog  adatni. 

A korcsmaliáz kikiáltási ára 400 azaz 
négyszáz korona. Italoiérési engedélyről 
u község gondoskodik. 

Árverezni szándékozók kötelesek a 
kikiáltási ár 10 százalékát az árverés 
alkalmával bánatpénz gyanánt letenni. 
Egyéb feltételek  a csikszentgyörgyi jegy-
zői irodán megtekinthetők. 

Csikszentgyörgy, 1911 március 14. 
Puskás Lajos, Miklós János, 

k. ji-gyzó. k. biró. 
Csikliánkfalva,  1911. március 14. 

Potyó Antal, Bálint Ferenc, 
k. jegyző. k. biró. 

Egy vas- és fűszer  kereskedő-segéd áp-
rilis 1-BÖ esetleg 16-ére állást keres. 

Cim: ANDRÁS ALBERT, Csiagyimes 

Árverési hirdetmény. 
AluUrt kiküldött bir. végrehajtó ezennel köz-

hírré teszi, hogy a csikszentmártoni kir. járásbíró-
ságnak 1910. évi V. II. 150/4. számn végzése 
folytán  l>r. (riurgiu János ügyvéd által képviselt 
Bauer Zsigmond felperes  részére 600 korona tőke-
követelés s jár. erejéig elrendelt kielégítési végre-
hajtás folytán  alperesektől lefoglalt  és 810 koro-
nára becsült ingóságokra a csikszentmártoni kir. 
járásbíróság 1910. évi V. II. 150/5. számú végzé-
sével az árverés elrendeltetvén, annak a korábbi 
'agy feliilfoglaltatók  követelése erejéig is, ameny-

nyibeu azok törvénye zálogjogot nyertek volna, 
alperesek lakásán Kászonaltiz községben a piacz-
téreu leendő megtartására határidőül 1911. évi 
márcUu  hú 28-ik napján délelőtt 9 órája 
kitüzetik, amikor a bíróilag lefoglalt  liázi bútorok 

egyéb ingóságok a legtöbbet ígérőnek készpénz-
Hzetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak  adatni. v 

Felhívatnak mindazok, kik az elárverezendő in-
góságok vételárából a végrehajtató követelését meg-
előző kielégítéshez jogol tartanak, amennyiben ré-
szükre a foglalás  korábban eszközöltetett volna és 
ez a végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
Itogy elsőbbségi jelentéseiket az árverés megkez-
déseig alulirt kiküldöttnél Írásban beadni, vagy 
pedig szóval bejelenteni el ne mulasszák. 

A törvényes határidő a hirdetménynek a bíró-
ság tábláján történt kilüggesztését követő naptól 
számíttatik. 

Csikszentmártou, 1911. évi március hó 13-ik 
napján. 

Ambrus Lajos, 
kir. bír. végrehajtó. 

>11' >11' >]i' >11* >U<\II< >11' >11' Ml' Ml' >11' >11' >11' >1M>H' >11' 
Különleges vásznak, szőnyegek és függönyökben nagy választik. 

KALMÁR és EN6EL 
MOTOR- ÉS ÍÉPlSySR 

B U D A P E S T 
Párosi raktár és iroda: Gyár; 

V., Lipót-körut 22. Vf„  Üveg-utcza 19. 
Világhírű! Eredeti! „Benz"! 

Szivógázmotor telep. — A jelen-
kot legolcsóbb üzeme. 

„BENZ" n y e r s o l a j - m o t o r . 

Elismert legjobb gyártmány. 
Ajánlja benzin-lokomohilos cséplőkészleteit, 
amelyek bámulatos egyszerű szerkezetűek. 

Teljes jótáhas, kedvező (izeteai feltételek. 
Költségvetés, árjegyzék ingyen és bérmentve. 
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ÜZLETRTVÉTEL. 
Van szerencsém Csikszereda és vidéke nagyérdemű közön-

ségének szives tudomására hozni, hogy 
CSÍKSZEREDÁBAN, a Kossuth Lajos-utcában 

(GRÜNWflLD-FÉLE  UJ HÁZBAN) 
lévő kizárólagos nagyszabású Budapesti központi ruha nagy áru-
házat átvettem és azt újonnan dúsan fölszereltein 

kész férfi-,  női-, fiu-  és gyermeki uhákkal 
Legújabb és legmodernebb női felöltők,  kimonok, úgyszintén 

angol szabású férfi  ruhák, felöltők  nálam beszerezhetők. 
Külpnösen felhívom  a t. közönség szives figyelmét  legújabb 

szabású férfi  öltönyökre és legdivatosabb felöltőkre. 
A nagyérdemű közönséget biztosithatom, hogy áraim a legszo-

lidabbak, úgyszintén szolid és előzékeny kiszolgálásom által t. ve-
vőim teljes bizalmát ki fogoin  érdemelni. 

Becses pártfogását  kérve tisztelettel 
MÓZES JÓZSEF. 

© 
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Legújabb és legmodernebb kész férfi ruhák és nöl felöltök. 

Jfflffl 
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Vidéki megrendelések gyorsan és pontosan esskösöltetnek. 

M A T H E J Ó Z S E F 
NÖI DIVATKALAP ÉS KÉZIMUNKA ÜZLETE, CSÍKSZEREDÁBAN. 

Van szerencsém a nagyérdemű hölgyközönség szives tudomására hozni, 
hogy n tavaszi és nyári idényre dúsan fölszerelt  raktárom áll a t. 
liölgykftzönség  rendelkezésére. 

Dusválaszték eredeti párisi modellekben, egyszerű és diszkala-
pokban . — Selymek, bársonyok, szallagok, virágok, disztollak, csattok, gumi 
övek, női gallérok és fátylak  Mindennemű kézimunka Bzövetek, bimző-selymek, 
cérnák, pamutok elúrajzolt és kezdett díszmunkák, monogramok éB elönyomatok. 

Elvállalok mindennemű alakítást és javítást. Kívánatra választékot vi-
dékre készséggel küldök. 

A n. é. közönség szives pártfogását  kérve, maradtam teljes tisztelettel 
IHithé József nöl dlvat-kalap-üzlete, Csíkszeredában 

a- (Grünwald-féle ház). 

J ó c s a l á d b ó l t a n u l ó l e á n y f e l v é t ó t i k . 

Állandó raktár d in- és gyiaikalapokbóL 

Szép munka és 
pontos kiszolgálás! 

BARTHfl  IGflfiGZ  férfiszabó  üzlete Gsikszeredában. 
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy férfiszabó-üzletemet  a 
Gál András örökösei házában megnyitottam. Finom szöveteket tartok raktáron, melyekből a 
legújabb szabás szerint jó anyag hozzáadásával férfiruhákat  olcsón és felelősség  mellett készítek. 
Midőn a tavaszi idényre szükségleteiket fedeznék,  kérem a n. é. közönséget, próbamegrendelé-
sével kísérletet tenni kegyeskedjék. Kiváló tisztelettel BARTHA IGNACZ férfiszabó. 

A Hutter-szállodával 
szemben. 
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FIGYELEM! 

i j . K S l ! 
CIGARETTAPAPÍROK CSAK AZ ITT LÁTHATÓ KÉPEKKEL VALÓDIAK. 
:-: AVAROD"»^'" .-RTEKTEl-HN UTÁNZATOKTÓL! :-: 

^PF.PJSWE-STflR" 

A legjobb és legbiztosabb tyukszemirtó 
„ B - A - E T T " , á r a B O fillér. 

Ha őszül a haja vegyen „HAJIFJITÓT", mely a 
hajnak visszaadja az ifjúkori  eredeti színét. 
Kéz, hónalj és láb izzadás ellen egyedüli 

biztos szer a „LINGVO LEONO.̂  
Kapható: FEKETE VILMOS illalsraliribai, Csikueredábu. 

Postai megrendeléseket azonnal eszkfiilök. £0—52 

UJDONSÁC! HALLÓI UJPONSÁC! 

T E S S É K VÉG IG OLVASN I I 
Semmivel se tudunk rokonaink, jó barátaink, kedveseinknek olyan ürümet és meg-
lepetést szerezni és magunknak is lakásainkat felékesíteni,  mint azzal, ha nz 
„Első Erdélyi Fényképnagyitó Müintézetnel-1, Csikszeredabau, Apafii 
Mihály-utoa 24. szám alatt e l s ö m i n ö s é g ü es f i n o m  k i v i t e l ű 

BROMEZÜST ÉLETMA<SYSÁ<SU KÉPET 
rendelünk (havi részletfizetésre  is), amely csak elsőrendű kivitelben lesz Ber-
linből hozatott Fotomiivések által kidolgozva. Miért tisztelettel hozom tudomásul 
városunk és vidéke mélyen tisztelt közönségének, hogy a teljesen átalakított éa 

AQUAREL, PASTEL ÉS OLAJFESTMÉNYEK. 
Azonban kérem a m. t. rendelő közönséget, hogy ne méltóztasson képeinket a 
házalók által ajánlott silány kraion munkákkal összetéveszteni, mert képeink 
valóságos I. minőségű brornezUst papírra lesznek készitve és érettük teljes sza-
vatolás vállaltatik minden tekintetben. Miután a Fotó cikkek gyáraival sikerült 
egyenes összeköttetést szerezni, vagyunk abban a helyzetben, hogy nagyításokat 
előnyös havi részletfizetésre  is eszközlünk, csekély árfeleinelés  mellett A képe-
ket mindenki megtekintheti már a munkálatok folyamán  és esetleges észrevételét 
megteheti, mi által ki lesz zárva, hogy csak egy kép is ne sikerülljön. Gazdag 
fénykép  és nagyítás minta kiállítás áll a rendeló közönségnek megtekintés véget 
az Apafii  Mihály-utca 24. szám alatt levő műteremben rendelkezésére, hova szí-

ves pártfogást  és számos rendelést kérllnk, kiváló tisztelettel 

Biró József fényképészeti műterme, Csíkszeredában, 
„Első Erdélyi Fényképnagyitó Müintézet". 12-52 

S L E Q U A Q T O S B K O M P O E T ! 

\U> \U/ <K> <», >H> \K> XLFR <1!>M|; <N« TIÍ, 

Első Csikmegyei benzinmotor gépre beren-
dezett a s z t a l o s m ü h e l y . 

Vrut szerencsénk értesíteni és a nagyérdemű közönségnek be-
csc.s tifívclmélic  ajánlani benzinmotor géperőre bereudezett 

Módunkban áll a legegyszerűbbtől a legfinomabb  kivitelben elö-
állitani ti leggyorsabb» ugy bútor mint épületmunkákat s a melyek-
nek kifogástalan  előállításáért felelőFSí'Bet  vállnluük. 

Kiváló tisztelettel 
B A R D O C Z é s D A R V A S . 

Csikcsatószeg. 

ŢŢ¥ \ ¥ « V I Ha Ön súlyt helyez egészségére, 
I [ ü h M I Ha azt akarja, hogy jó kinézése legyen, 
U [ I I I Ha azt akarja,hogy nyugodt álma, jóétvágya legyen 

Ha erejében gyarapodni akar 

CSAK DRÉHER-SÖRT lóYÉK! 
Kapható Csíkszeredában üvegekben : a jobb kávéházakban, vendég-
lőkben és az összes jobb fűszer-  és csemegekereskedésekben. 

F ö r a J c t á x C e U E v á r m e g y e r é s z é r e ; 

Niszel Fivéreknél, Csíkszeredában. 

Dréher-féle  poharas sör — naponként friss  csapolás — 
csakis Lénknél a Hutter-szálloda kávéházában kapható. 

Üzlet átlielyezés! 
Van szerencsém a helyi és vidéki nagyközönség becses tudomására 
hozni, hogy 1910. november 20-tól, az Apaffi  M.-utca 18. hsz. alól 
kocsigyártó, nyerges, kárpitos és szíjgyártó-üzletemet 

saját házamba (Mikó-utca 16. sz.) helyeztem át. Elvállalok a fent 
emiitett szakmába vágó bármely munka kivitelét pontosan és a leg-
julányosabb árak mellett. — Elvállalok mindenféle  paplan varrásokat. 
A n. é. közönség szíves pártfogását  kérve, maradok kiváló tisztelettel 

Szabó Ferencz, Csíkszereda 
2u£H£ó-u . t c a I S . e z á m . 

Ugyanitt egy teljesen szakképzett segéd azonnal felvétetik. 
17— 
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DESZKA, PALLÓ, LÉC, GYALULT PADLÓ PESZKA ÉS GERENDA 
mindenféle  méretben és mennyiségben. 

HULLADÉK LÉC (CÁNDRA) ÉS FÜRÉSZ POR 
SZÁRAZ FIATAL BÜKK TŰZIFA KUBIKÖLEKBEN 

állandóan kapható: 

Klein Sámuel esikszeredai gőzfürész  telepén. 

Galdner motoroi (Diesel reaâszer), 
Corona nyersolaj-motorok, tnrbina-
telepei, teljes magas, felmaps  s 
sima orlo malom I r a t o k . 

S c h i e l T e s t v é r e k , 
Brassó. 

Gépgyár, malomépitészeti inté-
zet és vasöntöde. Szolid, lelki-
ismeretes kiszolgálás. Modern 
szerkezetek olcsó árak mellett. 
Legnagyobb gépgyár Erdélyben. 
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21 TELEFON 19. 

HIRDETÉSEK 
olcsó árszámit&s mellett 
közöltetnek s felvétetnek 

A K I A D Ó H I V A T A L B A N . 

Csikszentléleken 30 hold szántó és 
kaszáló birtok az ahhoz tartozó belső 
telekkel együtt 10 évi Időtartamra 

haszonbért» kiadó. j 
Értekezhetni várdotfalvi  özv. Petres i 

flndrásnéval. 4-4 I 

Hosszurovó Cement Födélcserép 
— — ^ m m m majdnem határtalan tartósságu, Igen könnyű fődőanyag,  olcsó áron kapható 

Lroda: Hlrscher-utca 18. sz. P Q R T L A N D C E M E N T G Y Á R N Á L B R A S S Ó B A N . ^ ^ H T r ^ M r t 7 a T 8 . sz. 
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